

Ópticas





10% de descuento en la compra del aro + lente a precio regular en Ópticas CV+, al pagar con tus Tarjetas de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.

Condiciones Generales:

Promoción aplica al pagar con las Tarjetas de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.

10% de descuento aplica en la compra de aro + lente a precio regular.

Descuento aplica en ordenes completas de aro + lente, con un valor mínimo de \$100.00 el aro.

Descuento aplica en sucursales de Ópticas CV+.

Restricciones aplican.

No aplica en compras en línea, en página web, en portafolio de lentes easy lens, en lentes de contacto, accesorios, en paquetes, ni con otras promociones o descuentos vigentes.

El cliente debe mencionar la promoción al momento de pagar con Tarjetas del SISTEMA FEDECRÉDITO para aplicar al descuento.

Cualquier reclamo relacionado con los bienes adquiridos mediante el uso de la Tarjeta de Débito y Crédito, el Tarjetahabiente deberá reportarlo al comercio en donde realizó la compra. SISTEMA FEDECRÉDITO no se hace responsable por la calidad o especificaciones de los bienes que el Tarjetahabiente adquiera.

Los cambios en las condiciones durante la vigencia de la promoción son responsabilidad del comercio.

Vigencia de la promoción 28 de febrero de 2025.

Vigencia 28 de febrero de 2025



15% de descuento en ordenes de lentes oftálmicos y 5% de descuento en lentes de contacto en ÓPTICA OJOS Y VIDA al pagar con Tarjetas de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.

Condiciones Generales:

15% de descuento en ordenes de lentes oftálmicos, que se encuentren a precio regular, no aplica con otras promociones

5% de descuento en lentes de contacto, a precio regular, no aplica con otras promociones

Consulta visual gratuita para tarjetahabientes y familiares, en consulta visual gratuita no se entrega receta de lentes física, pero se brinda la información del diagnóstico y recomendaciones.

Por cada orden de lentes adquirida, se agrega kit de limpieza (liquido limpiador de lentes y franela especial)

Mantenimiento de lentes gratuito en todas nuestras sucursales

Adquirir lentes en promoción de temporada, no aplica el 15% de descuento en promociones vigentes

Garantía en aros, 6 meses por desperfectos de fabrica

Todos los beneficios puede adquirirlos en nuestras sucursales ubicadas en Av Olimpica , Merliot, Soyapango y Sonsonate, en horarios de atención establecidos en cada sucursal.

Promoción aplica al pagar con las Tarjetas de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.

Vigencia hasta el 28 de febrero 2025.



20% de descuento en orden oftálmica completa y 5% de descuento en lentes de contacto en Ópticas Devlyn, al pagar con tus Tarjetas de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.

Condiciones Generales:

Promoción aplica al pagar con las Tarjetas de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.

20% de descuento en orden oftálmica completa.

5% de descuento en lentes de contacto a precio regular.

Realización de examen visual totalmente gratis.

Mantenimientos permanentes sin costo, de aro adquiridos o NO en ÓPTICAS DEVLYN DE EL SALVADOR.

Garantía de fábrica por 6 meses en aros y lentes.

Descuento aplica en sucursales de Ópticas Devlyn.

Restricciones aplican.

No aplica en compras en línea ni con otras promociones o descuentos vigentes.

El cliente debe mencionar la promoción al momento de pagar con Tarjetas del SISTEMA FEDECRÉDITO para aplicar al descuento.

Cualquier reclamo relacionado con los bienes adquiridos mediante el uso de la Tarjeta de Débito y Crédito, el Tarjetahabiente deberá reportarlo al comercio en donde realizó la compra. SISTEMA FEDECRÉDITO no se hace responsable por la calidad o especificaciones de los bienes que el Tarjetahabiente adquiera.

Los cambios en las condiciones durante la vigencia de la promoción son responsabilidad del comercio.

Vigencia de la promoción 28 de febrero de 2025.

Vigencia 28 de febrero de 2025

20% de descuento en compra de productos a precio regular en Óptica Nice Vision al pagar con Tarjeta de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.

Condiciones Generales:

- Descuento aplica en orden completa (aro y lente a precio regular)
- Descuento no aplica sobre otras promociones o descuentos vigentes.
- Promoción aplica en sucursal Escalón: 2223-9361 y Santa Tecla: 2519-9964
- Para consultas puede escribir al número de whatsapp 7743-9021
- Promoción aplica al pagar con las Tarjetas de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.
- Vigencia hasta el 28 de febrero 2025

1. Vigencia de la promoción 28 de febrero de 2025.



Vigencia 28 de febrero de 2025

Hasta 20% de descuento al instante en productos a precio regular al pagar con tus Tarjetas de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.

Condiciones Generales:

1. 20% de descuento en todos los lentes Oftálmicos y aros a precio regular.
2. 10% de descuento en lentes de contacto a precio regular.
3. La promoción aplica sobre productos a precio regular y no es válida sobre otras promociones o descuentos vigentes.
4. Descuento aplica en servicio completo de aro + lente.
5. Para citas o consultas llamar al: 7598-2448 o al correo: contacto@puntofocal.vision
6. Descuento aplica en sucursal: Escalón: Dirección: 1a. Calle Poniente #4632, entre 89 y 91 Av. Norte, Colonia Escalón, San Salvador.
7. El cliente debe mencionar la promoción al momento de pagar con Tarjetas del SISTEMA FEDECRÉDITO para aplicar al descuento.
8. Vigencia de la promoción 28 de febrero de 2025.



Vigencia 28 de febrero de 2025



15% de descuento en lentes oftálmicos y en lentes de sol con o sin graduación, al pagar con las tarjetas de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.

Condiciones Generales:

- Descuento aplica en servicio completo de aro + lente.
- No aplica con otras promociones o descuentos vigentes.
- Promoción aplica al pagar con las Tarjetas de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.
- Los cambios en las condiciones durante la vigencia de la promoción son responsabilidad del comercio.
- Cualquier reclamo relacionado con los bienes adquiridos mediante el uso de la tarjeta de crédito o débito, el tarjetahabiente deberá formularlo al comercio donde realizó la compra. SISTEMA FEDECRÉDITO no se hace responsable por la calidad o especificaciones de los bienes que el tarjetahabiente compre.
- Cliente debe mencionar la promoción para hacer válido el descuento.
- Válido hasta el 28 de febrero de 2025.

Vigencia 28 de febrero de 2025



15% de descuento en aros en ÓPTICAS EXCELENTES al pagar con Tarjeta de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.

Condiciones Generales:

- Descuento aplica en línea de aros de gama intermedia
- Descuento no aplica sobre otras promociones o descuentos vigentes.
- Promoción aplica en Ópticas Excelentes ubicada 25 avenida norte y 25 calle poniente Condominio Medicentro la Esperanza (edificios morados) Local #120, san salvador y el número de teléfono sería el 6443 8940.
- Promoción aplica al pagar con las Tarjetas de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.

Vigencia 28 de febrero de 2025



25% de descuento en lentes oftálmicos.

Condiciones Generales:

- Aplica en servicio completo de Aro + Lente.
- Examen de la vista gratis al ordenar sus lentes.
- Ajuste de monturas, reposición de tornillos y plaquetas sin costo.
- Descuento aplica en productos a precio regular.
- No aplica con otras promociones o descuentos vigentes.
- Promoción aplica al pagar con las Tarjetas de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.
- El cliente debe mencionar la promoción al momento de pagar con Tarjetas del SISTEMA FEDECRÉDITO para aplicar al descuento.

Vigencia 28 de febrero de 2025

Hasta 25% de descuento al instante en productos a precio regular al pagar con tus Tarjetas de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.

Condiciones:

- 25% de descuento en todos los Aros Oftálmicos al comprar sus lentes.
- 15% de descuento en gafas para sol cosméticas u oftálmicas.
- 10% de descuento en lentes graduados.
- 5% de descuento en soluciones y lentes de contacto.
- La promoción aplica sobre productos a precio regular y no es válida sobre otras promociones o descuentos vigentes.
- Mantenimiento y ajuste de lentes gratis de forma permanente como garantía del servicio.
- Examen visual gratis para tarjetahabiente y grupo familiar programando su cita al: 2519-2842.
- Para acceder a dicho beneficio será obligatorio que el cliente compre con tarjetas de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO y cancele o proporcione un anticipo del 50% el día que ordene sus lentes.
- Si el cliente únicamente se realiza el examen visual OPTILENTES no se compromete a brindar receta certificada, sin embargo, si se detallara el padecimiento y porcentaje de agudeza visual.
- El cliente debe mencionar la promoción al momento de pagar con Tarjetas del SISTEMA FEDECRÉDITO para aplicar al descuento.



Vigencia 28 de febrero de 2025